第 1 頁，共 10 頁

臺中市政府訴願審議委員會 106年第 20次會期會議紀錄

壹、 開會時間：106年 12月 8日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：吳主任委員梓生請假，張委員本松代行主席職務

肆、 出席人員：如簽到單 (詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人謝○○因營造業法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1060494)

決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處

理。」

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

2、訴願人林○○因營造業法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1060495)

決議：主文修正為「原處分撤銷。」

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

3、訴願人劉○○（即○○○○電子遊戲場業）因電子遊戲場業管理

條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號

1060575)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

4、訴願人顧○○因購買指定區段停車月票事件，不服本府交通局處

分，提起訴願案。(案號 1060564)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

5、訴願人○○・○○因原住民保留地事件，不服本市和平區公所不

作為，提起訴願案。(案號 1060617)

 第 2 頁，共 10 頁

決議：主文修正為「原處分機關應於收受決定書之次日起 60日

內速為處分。」

理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。

6、訴願人○○國際股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060603)

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：授權法制局依委員意見擬具決定書理由。

7、訴願人○○紙業股份有限公司等因空氣污染防制法等事件，不服

本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060557)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

8、訴願人顏○○因身心障礙者輔具費用補助事件，不服本市沙鹿區

公所處分，提起訴願案。(案號 1060590)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

9、訴願人○○超硬刀具股份有限公司因雇主申請聘僱外國人許可事

件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。(案號 1060633)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

10、訴願人○○○精密鈑金有限公司因山坡地回饋金事件，不服本府

農業局處分，提起訴願案。(案號 1060567)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

11、訴願人林○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1060594)

決議：主文修正為「原處分撤銷。」

 第 3 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

評議案：

12、訴願人吳○○因現有巷道廢道改道事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1060491)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

13、訴願人臺中市政府○○局因臺中市環境清潔維護自治條例事件，

不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060529)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人王○○因性別平等事件，不服本市和平區中坑國民小學處

分，提起訴願案。(案號 1060535)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人楊○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060538)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

16、訴願人張○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060547)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人陳○○因社會救助法事件，不服本市西屯區公所處分，提

起訴願案。(案號 1060550)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人○○設計工程有限公司因臺中市休閒娛樂服務業管理自

治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號

 第 4 頁，共 10 頁

1060565)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

19、訴願人陳○○因計程車駕駛人執業登記事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1060576)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人劉○○等因原住民保留地事件，不服本市和平區公所處

分，提起訴願案。(案號 1060589)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

21、訴願人王○○因使用牌照稅罰鍰事件，不服本府地方稅務局處

分，提起訴願案。(案號 1060592)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人○○承攬運送股份有限公司因違章建築事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060598)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○國際股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060599)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人沈○○因交通事件，提起訴願案。(案號 1060600)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

25、訴願人黃○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1060602)

 第 5 頁，共 10 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人蔡○○等因建物第一次測量事件，不服本市清水地政事務

所處分，提起訴願案。(案號 1060604)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人○○實業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060608)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人余○○工程有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1060610)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○上膠廠有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060612)

決議：原處分關於環境講習部分訴願不受理；其餘部分訴願駁

回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人何○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1060614)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人○○別墅 NO2 管理委員會因排水溝蓋改善工程事件，不

服本市大里區公所處分，提起訴願案。(案號 1060619)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人吳○○因臺中市動物保護自治條例事件，不服本府農業局

 第 6 頁，共 10 頁

處分，提起訴願案。(案號 1060623)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人黃○○提起訴願案。(案號 1060624)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人盛○○因老人福利法事件，不服本府訴願決定，提起再審

案。(案號 1060625)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人○○有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1060626)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人國立○○○○博物館因停車場法事件，不服本府交通局處

分，提起訴願案。(案號 1060627)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人財團法人臺灣○○○○安息日會因地價稅事件，不服本府

地方稅務局處分，提起訴願案。(案號 1060630)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人陳○○因祭祀公業條例事件，不服本市沙鹿區公所處分，

提起訴願案。(案號 1060631)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人劉○○因廢止計程車駕駛人執業登記事件，不服本府警察

局處分，提起訴願案。(案號 1060632)

 第 7 頁，共 10 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人毛○○因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1060634)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人○○環保有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1060642)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人劉○○(即○○企業工廠)因水污染防治法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060643)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人林○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060644)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人廖○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1060645)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人潘○○因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060648)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人張○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1060649)

 第 8 頁，共 10 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人○○蛋品科技有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060650)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

48、訴願人林○○（即○○汽車修配廠）因都市計畫法事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060658)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人○○人力資源顧問有限公司因建築法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1060659)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人趙○○等因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起

訴願案。(案號 1060660)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人○○開發建設股份有限公司因發展觀光條例事件，不服本

府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1060663)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人李○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060666)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人○○○國際股份有限公司因化粧品衛生管理條例事件，不

服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060667)

 第 9 頁，共 10 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人○○○國際股份有限公司因化粧品衛生管理條例事件，不

服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060668)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人顏○○因所有權狀申請補發事件，不服本市中山地政事務

所處分，提起訴願案。(案號 1060672)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人○○事業有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060673)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

57、訴願人符○○因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1060675)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人林○○等因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1060679)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人楊○○因註銷身心障礙者專用停車位識別證事件，不服本

府社會局處分，提起訴願案。(案號 1060681)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人朱○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060687)

 第 10 頁，共 10 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

61、訴願人歐○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1060703)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。